
 1

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BALSAMO-PANDOLFINI” 

Salita San Girolamo - 90018 Termini Imerese (PA) 
TEL. 091/8190251 - C. F.:87000950821 - Cod.Mec.:PAIC88600N 
e-mail: paic88600n@istruzione.it -paic88600n@pec.istruzione.it 

sito: www.icsbalsamopandolfini.edu.it 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 

Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina di conferimento incarico al D.S.G.A. per attività specialistiche di supporto tecnico 
organizzativo al RUP   “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi  

Codice identificativo progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-17765  

CUP: E64D22003810006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO       il D. I. n. 129/2018: “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";; 

VISTI Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 



 2

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Quaderno n. 1, edizione Giugno 2022 e alla relativa appendice, disponibili sul sito 
internet del Ministero dell’Istruzione. 

VISTO  il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 13/02/2023; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 
prot. n. 2583del 27/03/2023; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 21/12/2022e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATE  le delibere n. 4 del 13/02/2023 e n.9 del 10/05/2023 del Collegio dei docenti di adozione 
del progetto e costituzione del team di progetto; 

RICHIAMATA  la delibera n. 6 del 13/02/2023 del Consiglio di Istitutodi adozione del progetto; 

RITENUTO che la DSGA Maria Grazia Irene Lapaglia risulta essere in possesso di ogni competenza 
tecnica e professionale per il suddetto ruolo, avendo anche manifestato la disponibilità a 
svolgerlo per il raggiungimento di target e milestone; 

VERIFICATO che tale tipo di incarico, in ragione del suo specifico ruolo, non necessita di procedure di 
selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra indicate;; 

VISTA  la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

DETERMINA 

di conferire l’incarico di Supporto organizzativo e tecnico-amministrativo per il progetto di cui in epigrafe 
a valere sul PNRR, per il raggiungimento di target e milestone alla signora Maria Grazia Irene Lapaglia in 
qualità di DSGA di questo Istituto 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali I dati forniti per le finalità 
connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni 
del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 
(GDPR).  

 

Pubblicizzazione  

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione sul sito istituzionale della scuola, in 
Amministrazione trasparente, Bandi di gara e contratti, Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 
enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”, su Albo on line e sezione PNRR 

 Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il 
PNRR 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Caterina La Russa 
 documento firmato digitalmente 


